
 
 
 

Smlouva o pořádání divadelního představení 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Smluvní strany: 

Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
Sídlo: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 
Zastoupena: MgA. Daniel Přibyl, ředitel MDP 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
(dále jako „Pořadatel”) 

a 
 

Slovenské komorné divadlo Martin, příspěvková organizace 
Sídlo: Divadelná 1, 036 80 Martin, Slovensko 
Zastoupené: Tiborem Kubičkou, ředitelem 
IČO: 36145301 
DIČ: 2021429960 
(dále jako „Host”) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Host se zavazuje uvést představení inscenací Hekuba (dne 8. 10. 2023 v 16.00) a Bačova žena 
(dne 8. 10. 2023 ve 20.00) na jevišti divadla Komedie. 

2. Pořadatel se zavazuje zajistit Hostovi ubytování a zaplatit odměnu za realizaci představení v 
souladu s touto smlouvou. 

3. Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy zajišťuje Host na vlastní náklady a odpovědnost. 
 

II. Odměna a platební podmínky 
1. Pořadatel uhradí Hostovi odměnu v celkové výši EUR 2300,- (slovy: dva-tisíce-tři-sta-euro), dále 

jen „Odměna“. Odměna zahrnuje jeden den s přípravou, zkouškami a představením. Odměna 
zahrnuje všechny daně splatné Pořadatelem v ČR. 

2. Odměna se skládá z následujících částí: 
a) EUR 355,- brutto (slovy: tři-sta-padesát-pět-brutto) odměna pro veřejně vystupující výkonné 
umělce. Pořadatel zaplatí 15 % srážkovou daň, tj. netto odměna bude 301,70 EUR (slovy: tři-sta-
jedna-eur-sedmdesát-eurocentů-netto). Pořadatel se zavazuje zaplatit DPH z brutto částky v 
souladu se sazbou platnou v den zdanitelného plnění, nebo Host předloží potvrzení, že je 
osvobozen od DPH v zemi své daňové rezidence. 
b) 2000 EUR brutto (slovy: dva-tisíce-euro-brutto) odměna za produkční náklady. Pořadatel se 
zavazuje zaplatit DPH z brutto částky v souladu se sazbou platnou v den zdanitelného plnění, 
nebo Host předloží potvrzení, že je osvobozen od DPH v zemi své daňové rezidence. 
 

Úhrada odměny se provádí bezhotovostním převodem po obdržení faktury po konečném 
plnění, a to do dvou týdnů. Host zašle pořadateli fakturu s brutto odměnou a pořadatel uhradí 
hostovi netto odměnu. 

3. Podmínkou uplatnění výše uvedených sazeb daní je, že Host předloží platné potvrzení o své 
daňové rezidenci vydané příslušným orgánem na Slovensku, kde je Host daňovým rezidentem. 
Pokud tento dokument nebude Pořadateli předložen, bude celá Odměna zdaněna srážkovou 
daní ve výši 35 %. Host dodá Pořadateli potvrzení o své daňové rezidenci před vyplacením 
odměny. 

4. Zdanění odměny bude provedeno v souladu s platnými předpisy České republiky (ČR), případně 
na základě příslušných ustanovení Smlouvy o zamezení dvojího zdanění uzavřené mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou. 

5. Obě strany se dohodly na uplatnění SHA (sdílených) bankovních poplatků na všechny platby 
vyplývající z této smlouvy. 

6. Host prokáže, že je veřejnou institucí se sídlem na Slovensku (potvrzení, že Host nebyl založen za 
účelem podnikání). Doklad je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 3. 

7. Veškeré příjmy z prodeje vstupenek na představení náleží pořadateli.  
8. Pořadatel se dále zavazuje zaplatit autorské honoráře (tantiémy) za představení ve výši: 

 HEKUBA – Stanislava Vlčeková, poh.spolupráce 2%,  
- Lukáš Brutovský, překlad a hudba 8% 



- LITA (autorka Marina Carr)  8% 
 Bačova žena – Stanislava Vlčeková, poh.spolupráce 2% 

- LITA (Autor Ivan Stodola) 10% na základě faktury  
 

 
 

III. Povinnosti smluvních stran 
1. Povinnosti Pořadatele: 

a) Pořadatel zajistí na vlastní náklady 
a.  jeviště tzv. ready-to-play a vhodné podmínky pro přípravu, zkoušku a představení v 

divadle Komedie 8. 10. 2023 dle technického rideru, který je nedílnou Přílohou č. 4 
této smlouvy, 

b. prostory šaten pro herce, 
c.    parkování kamionu za účelem nakládky a vykládky dekorace a kostýmů, 
d. Splnění požadavků na osvětlení a stavbu dekorace v souladu s technickými 

možnostmi divadla Komedie, 
e. potřebný počet osob pro provoz jevištní techniky. 

b) Pořadatel zajistí a uhradí ubytování v Hotelu Olšanka v Praze 3 dle Přílohy č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Případné storno poplatky budou účtovány Hostu. Totéž platí 
pro rezervaci a platbu ubytování v případě dodatečných požadavků po datu podpisu této 
smlouvy. 

c) Pořadatel se zavazuje propagovat představení. Host poskytne propagační materiály, co 
nejdříve na žádost Pořadatele. 

d) Pořadatel si vyhrazuje právo použít při propagaci inscenace vlastní vizuální styl v souladu s 
marketingovými strategiemi a plány Městských divadel pražských. 

e) Pořadatel poskytne Hostovi 10 volných vstupenek na představení uvedená v odst. I.1. této 
smlouvy. 

Kontaktní osoba pořadatele: Jana Burianová 
2. Povinnosti Hosta: 

a) Host se zavazuje realizovat představení v dohodnutých termínech v divadle Komedie v 
souladu s odst. I.1. této smlouvy. 

b) Host je povinen zajistit bezpečnost veškerých předmětů, které budou vneseny do 
divadelních prostor pořadatele v souvislosti s realizací představení a bere na vědomí, že 
Pořadatel neodpovídá za škodu na těchto předmětech, pokud k ní nedojde v souvislosti s 
činností Pořadatele. 

c) Host je povinen dodržovat bezpečnostní a požární předpisy spojené s provozem divadla 
Komedie a zabránit tak jakémukoliv zranění či škodám na majetku. Tyto předpisy jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

Kontaktní osoba Hosta: Andrej Agricola 
 

IV. Zrušení představení 
1. Zrušení představení z důvodu vyšší moci (vážná nemoc nebo smrt hlavního herce, 

nepředvídatelná přírodní katastrofa, stávka atd.) dává oběma stranám právo odstoupit od 
smlouvy po včasném oznámení založeném na důkazech bez nároku na vymahání finanční 
škody. 

2. Zruší-li Pořadatel představení (s výjimkou důvodů uvedených v předchozím odst. 1.), je povinen 
uhradit Hostovi prokazatelné náklady a škodu spojenou s přípravou představení. 

3. Zruší-li Host představení (s výjimkou důvodů uvedených v odst. IV.1.), je povinen uhradit 
Pořadateli prokazatelné náklady a škodu spojenou s přípravou představení. 

 
V. Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky s pořadovými čísly. 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 originálech, jednom pro Pořadatele a jednom pro Hosta. 
4. Smluvní strany připojují své podpisy jako důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy. 
5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 1: PO a BOZP 
Příloha 2: Seznam ubytovaných 
Příloha 3: Potvrzení uvedené v odst. II.6. 
Příloha 4: Technický rider 
 
 
 
Praha, …….      Martin , …….. 
 
 
………………………………………                              …………………………… 
Za Pořadatele       za Hosta 
Daniel Přibyl, ředitel     Tibor Kubička, ředitel 


